

**PROTOKÓŁ Nr 35/2022**  
**Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

z wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną  
w dniu 23 marca 2022 r.

W dniu 23 marca 2022 r. o godz. 11.30 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z Komisją Rewizyjną. Przewodniczący Komisji Oświaty powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
2. Działania powiatu wspierające kulturę, sport i turystykę w powiecie na 2022 rok.
3. Realizacja inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2021.
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
5. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.**

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 16 lutego 2022 r. (Nr 34/2022) Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z dnia 22 lutego 2022 r. (Nr 29/2022). Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

**Ad. 2.**

**Działania powiatu wspierające kulturę, sport i turystykę w powiecie na 2022 rok.**

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej zapoznali się z informacją na temat działań powiatu wspierających kulturę, sport i turystykę. Obszerny materiał został przesłany członkom Komisji drogą mailową i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu, natomiast informację omówiła Główna Specjalistka Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej.

Wyniki analiz przeprowadzonych na etapie tworzenia Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na lata 2021- 2030 uchwalonej w dniu 30.11.2021r. Uchwałą Rady Powiatu Nr XXXII/209/2021 wskazują, że wielu mieszkańców Powiatu jest zadowolonych z dostępnej na swoim terenie oferty kulturalno-rozrywkowej oraz sportowo- rekreacyjnej, lecz nadal znaczny odsetek jest przeciwnego zdania. Niewątpliwie, na miarę posiadanej bazy, oferta jest dosyć bogata i systematycznie się poprawia. Atutem Powiatu są duże możliwości aktywnego wypoczynku. Z drugiej strony stwierdzono, że mimo znacznego potencjału, baza rekreacyjna wymaga ciągłego rozwoju.

Działania w sferze kultury oraz kultury fizycznej i turystyki są ważnymi zadaniami, przynależnymi ustawowo do realizacji samorządowi powiatowemu. Zasadniczymi przedsięwzięciami na najbliższe lata mają tu być zadania, które będą przyczyniały się do jak największej integracji całej społeczności Powiatu.

Planowane jest także zwiększenie skali działań w kierunku rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. W związku z tym, będą stale rozwijane procedury i zakres prowadzonych konsultacji społecznych dla różnych działań podejmowanych przez samorząd, a różnorodne wsparcie dla organizacji pozarządowych będzie jednym z priorytetowych działań samorządu. Z wieloma organizacjami

Starostwo i jego jednostki mają dobrą współpracę, szczególnie z tymi, które funkcjonują w sferze pomocy społecznej i sportu. Powiat, na miarę swoich możliwości finansowych, wspiera te organizacje i współorganizuje z nimi imprezy.

Na terenie Powiatu osiedla się coraz więcej obcokrajowców, co jest bardzo pożądane, zwłaszcza wobec dużego deficytu pracowników w lokalnej gospodarce. Dlatego też planowana jest coraz większa pomoc dla tej grupy nowych mieszkańców w organizowaniu życia, pracy i wypoczynku.

#### ▪ **Wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez**

Podstawą do przyjmowania wniosków o wsparcie zadań kulturalnych i sportowych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez jest Uchwała Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Nr XII/72/2019 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Zgodnie z zapisami niniejszej uchwały, wnioski o dotacje na zadania mieszczące się w katalogu zadań powiatowych można składać do projektu budżetu do dnia 30 września.

W odpowiedzi na powyższe zapisy, w terminie do 30 września 2021r. wszyscy zainteresowani uzyskaniem wsparcia złożyli stosowne wnioski o dofinansowanie. Łącznie wpłynęło 66 wniosków o dofinansowanie imprez w ramach Kalendarza Imprez 2022 w tym: 34 wnioski z gmin i gminnych jednostek organizacyjnych, 27 ze szkół ponadpodstawowych oraz 5 imprez pozostałych. Na imprezy kulturalne wpłynęło 48 wniosków, na imprezy sportowe 18. Budżet 40.000 zł (w poprzednich latach było 82.000zł). Oczekiwania wnioskodawców sięgnęły kwoty 117.550 zł. W odpowiedzi na wnioski gminne przydzielono 24.000 zł, dla szkół 12.600 zł i na imprezy pozostałe 3.400 zł.

#### ▪ **Realizacja zadań biblioteki powiatowej**

Na mocy art.19 ust.3 Ustawy o bibliotekach powiat został zobowiązany do powołania i prowadzenia biblioteki powiatowej. Wymieniona ustawa pozwoliła jednocześnie na realizację tego zadania na podstawie porozumienia Zarządu Powiatu z Gminą z terenu danego powiatu. Taka sytuacja znalazła realizację w przypadku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w którym zadania biblioteki powiatowej w dniu 01.09.2000r. powierzono Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Trzcianka. Realizacja prowadzenia biblioteki powiatowej w takiej formie (powierzenie) w budżecie powiatu wyraża się kwotą 60.000,00 zł.

Zawarte z Gminą Trzcianka porozumienie w wymienionej sprawie w ramach corocznie określanych kwot w budżecie powiatu przekazuje Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Trzcianka (obecnie Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimierza Iłakowiczówny w Trzciance) szereg zadań od zakupu zbiorów bibliotecznych, poprzez prowadzenie rocznej sprawozdawczości statystycznej bibliotek publicznych w powiecie po organizację konkursów i współpracę z innymi bibliotekami oraz instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi na terenie powiatu. Zgodnie z zawartym porozumieniem Biblioteka składa Zarządowi Powiatu roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe z realizacji powierzonych zadań oraz plan działania Biblioteki na rzecz bibliotek samorządowych w powiecie na kolejny rok. Sprawozdanie za rok 2021 zostało złożone przez bibliotekę 19 stycznia 2022r.

#### ▪ **Działania związane z opieką nad zabytkami**

Zgodnie z Uchwałą Nr XI/96/2011 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2011r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie do końca I kwartału (tj. do 31 marca) właściciele obiektów zabytkowych mogą ubiegać się o dotację.

Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie prac przy zabytkach świeckich i sakralnych wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, jeżeli łącznie spełnione są następujące przesłanki:

- a) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym,

b) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe dla Powiatu

Z wnioskiem o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac, mogą występować osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej lub osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do zabytku.

Z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w latach 2007-2014 udzielono łącznie 256.805,00 zł dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Od roku 2015 rezerwa celowa przeznaczana jest na remont zabytków będących własnością powiatu. W ostatnich latach w ramach kwoty zabezpieczonej w budżecie kontynuowano prace budowlane polegające na wymianie okien w DPS w Wieleniu. Z budżetu powiatu w roku 2021 DPS otrzymał kwotę 21.976,49 zł. Ponadto placówka otrzymała wsparcie z budżetu województwa wielkopolskiego w wysokości 8.976,31 zł. Aktualnie wymieniono już 44 sztuk okien (w tym 5 sztuk w roku 2021) i 1 szt. drzwi. Do wymiany pozostało jeszcze 21 okien.

W roku bieżącym, podobnie jak w latach ubiegłych, rezerwa wynosi 30 tys. zł. Oczekujemy do końca marca na wnioski i wówczas Zarząd Powiatu podejmie decyzję w kwestii podziału środków.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003r. zobowiązuje powiaty do sporządzania Programu Opieki nad Zabytkami. Przypominam, iż w roku 2021 wykonany został „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego na lata 2021 – 2024”. Głównym celem sformułowania Programu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów regionalnego dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego powiatu. Za monitorowanie realizacji powiatowego programu opieki nad zabytkami odpowiada Zarząd Powiatu, który co 2 lata sporządza stosowne sprawozdanie i przedstawia je Radzie Powiatu.

Jednym z kierunków działań dla realizacji Programu jest prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy obiektach zabytkowych będących własnością powiatu, zabezpieczenie i utrzymanie tych obiektów oraz ich otoczenia w jak najlepszym stanie oraz korzystanie z nich w sposób zapewniający trwałe zachowanie ich wartości, a także zapewnienie warunków ich naukowego badania i dokumentowania. Zadaniem powiatu jest wykonywanie bieżącej konserwacji i niezbędnych prac remontowych przy zabytkach własnych, m.in.:

- kontynuacja wymiany stolarki okiennej w budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Chopina 9 w Wieleniu,
- naprawa dachu budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Rybaki 3 w Czarnkowie i wykonanie bieżących prac remontowo – modernizacyjnych w jego wnętrzu,
- przeprowadzenie prac zabezpieczających przy pałacu w Białej obejmujących: uszczelnienie pokrycia dachowego, uzupełnienie obróbek blacharskich i rynien, zabezpieczenie drewnianych stropów, podłóg, ścian facjatek na poddaszu oraz schodów poprzez usunięcie zdegradowanych elementów i uzupełnienie nowymi, zabezpieczenie odpadających detali architektonicznych na elewacjach i odspajających się ścianek facjat z dekoracją architektoniczną, oczyszczenie terenu bezpośrednio przy obiekcie z samosiewów.

Zgodnie z założeniami Programu powiat winien podjąć działania zmierzające do znalezienia nowej funkcji i właściwego zagospodarowania nieużytkowanego budynku pałacu w Białej. W ubiegłym roku Wielkopolski Wojewódzki Konserwator zabytków nakazał powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu przeprowadzenie robót budowlanych przy pałacu (oficynie zamkowej) w miejscowości Biała, wyznaczając terminy i zakres robót niemożliwy do ich wykonania. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18.02.2021r. wyraził swoje niezadowolenie z wydanej decyzji i w dniu 01.03.2021r. złożyliśmy odwołanie do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu za pośrednictwem Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu - Delegatura w Pile. Zarząd Powiatu zobowiązał się w niniejszym odwołaniu do tego, iż poza zabezpieczoną rezerwą celową jest w stanie uruchomić

dotatkowe środki w wysokości 25.000 zł na przeprowadzenie najpilniejszych prac w obrębie pałacu. Zarząd wniósł o uchYLENIE skarżonej decyzji i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. Niestety decyzja wydana przez Ministra Kultury uchylila zaskarzoną decyzję tylko i wyłącznie w części dotyczącej terminu wykonania określonych prac wydłużając go tym samym do końca 2021r. Decyzja ta jest ostateczna w administracyjnym toku instancji. Radca prawny przedstawił sankcje wynikające z zapisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Do egzekucji wykonania decyzji może dojść poprzez: nakładanie grzywien w celu przymuszenia - jednorazowo do 50 tys. zł (łącznie nie może przekroczyć 200 tys. zł) oraz wykonanie zastępcze na koszt powiatu. Zarząd Powiatu liczy się z konsekwencjami braku działań, jednakże w obecnej sytuacji powiatu nie stać na „kapitałny remont” obiektu nieużytkowanego od wielu lat.

▪ **Udzielanie wsparcia dla organizacji pozarządowych w drodze otwartych konkursów ofert**

Organizacje pozarządowe wykazują znaczącą aktywność, skupiają w swoich szeregach ludzi pragnących rozwiązywać ważne problemy społeczne, przez co w istotny sposób wpływają na jakość życia w powiecie. Rozległość zadań, w tym przede wszystkim zadań sportowych, w które angażują się organizacje, ich społeczny charakter oraz wysoki poziom realizowanych zadań powodują, że postrzegane są jako cenny partner samorządu terytorialnego.

Łączna kwota zaplanowana na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2022 r. przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyniosła 87.000,00 zł. Na ich realizację Zarząd Powiatu ogłosił otwarty konkurs, na który wpłynęło łącznie 45 ofert.

Rozdysponowano całą kwotę a dotację otrzymało 30 organizacji. Szczegółowy podział środków oraz wykaz organizacji, które otrzymały dotację określa uchwała Nr 449/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 13 stycznia 2022 r.

▪ **Działania wspierające turystykę w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim**

Wszystkie realizowane zadania zmierzają w kierunku budowy pozytywnego wizerunku i marki powiatu, jako samorządu ukierunkowanego na rozwój i dostosowanie do bieżących potrzeb i oczekiwań społecznych. Realizowane cele obejmują zadania, na które powiat ma wpływ i może je realizować poprzez swoje kompetencje m.in.:

- a) dystrybucja przygotowanych wydawnictw i publikacji drukowanych,
- b) członkostwo w stowarzyszeniach turystycznych i promocja potencjału powiatu poprzez współpracę z różnymi organizacjami,
- c) publikację w prasie materiałów i treści informacyjno-promocyjnych,
- d) prowadzenie stron internetowych i portali społecznościowych,
- e) targi, wystawy, spotkania, wydarzenia, konferencje i szkolenia.

Po zapoznaniu się z informacją członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej przystąpili do dyskusji. Radny Grzegorz Bogacz zapytał z jakich źródeł będzie finansowane 50-lecie Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance? Główna Specjalistka Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej odpowiedziała, że zadanie to nie zmieściło się w Kalendarzu Imprez, niemniej jednak Zarząd pochylił się nad tą kwestią na najbliższym posiedzeniu i podejmie decyzję. Radny Zbigniew Piątek zapytał czy w tegorocznym Kalendarzu Imprez nie ma Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce? Główna Specjalistka odpowiedziała, że wnioskodawca nie złożył wniosku o dofinansowanie w bieżącym roku. Dalsza dyskusja dotyczyła kwestii oficyny w Białej – rozważano możliwe rozwiązania, od ewentualnego poszukiwania środków zewnętrznych na remont, poszukiwanie przeznaczenia obiektu po ewentualnym remoncie, poprzez sprzedaż w obecnym stanie.

Po zakończonej dyskusji, informacja została przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną przyjęta.

### **Ad. 3**

#### **Realizacja inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku 2021.**

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej drogą mailową otrzymali materiał Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych (**zał. nr 3**) w zakresie zadań inwestycyjnych w szkołach i placówkach oświatowych realizowanych przez Wydział, tj.:

- Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie;
- Termomodernizacja budynku głównego wraz z wymianą dachu i stolarki okiennej oraz dostosowaniem obiektu do wymagań ppoż. w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie – Rządowy Fundusz Polski Ład.

Członkowie Komisji Oświaty, kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej otrzymali także materiał przygotowany przez Wydział Edukacji (**zał. nr 4**), który został na dzisiejszym posiedzeniu omówiony przez Naczelnika Wydziału.

Na zadania remontowe i inwestycyjne w roku 2021 Powiat zabezpieczył środki w łącznej wysokości 2 830 061,00 zł, w tym: 516 371,00 zł bezpośrednio na zadania realizowane przez jednostki oświatowe, pozostałe 2 313 690,00 zł zostały przeznaczone na realizację inwestycji pn. „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie”.

Na dzień 31.12.2021 Powiat wydatkował łącznie na zadania remontowe i inwestycyjne kwotę 2 818 078,43 zł, co stanowi 99,58% planu. W ramach ww. kwoty 508 688,96 zł stanowiły środki wydatkowane przez jednostki oświatowe, natomiast pozostałe środki w wysokości 2 309 389,47 zł zostały wydatkowane na budowę sali sportowej przy LO Czarnków.

Wydatki remontowe, inwestycyjne i na zakupy materiałów do remontów stanowiły 5,66% ogółu planów finansowych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat.

Tytułem uzupełnienia informacji o przeprowadzonych remontach należy wspomnieć również o kosztach poniesionych na zakup materiałów do remontów, często wykonywanych przez pracowników szkoły. Ogółem na ten cel wydatkowano kwotę 117 199,67 zł.

Następnie Naczelnik omówił udział środków remontowych i inwestycyjnych w ogólnym budżecie poszczególnych szkół placówek oświatowych w roku 2021. Następnie na podstawie informacji z jednostek Naczelnik omówił zadania zrealizowane w poszczególnych szkołach i placówkach oraz kosztach poniesionych na zakup materiałów do remontów.

W roku 2021 zawieszenie prowadzenia działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w szkołach oraz placówkach oświatowych wprowadzono od dnia 22 marca 2021 r. do 30 maja 2021 r.

O sposobie zorganizowania nauki zdalnej w szkołach decydowali dyrektorzy we współpracy z nauczycielami, uwzględniając potrzeby oraz możliwości uczniów i rodziców, wybierając stosowne rozwiązania i narzędzia, mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli, dyrektorów, a także rodziców. Podstawowym założeniem było to, aby w tym szczególnym czasie edukacja dzieci i młodzieży nie została przerwana, a proces dydaktyczny mógł być kontynuowany. Dzięki szybkim decyzjom dyrektorzy szkół i placówek oświatowych mogli zorganizować proces kształcenia z wykorzystaniem metod oraz technik kształcenia na odległość, a nauczyciele realizować programy nauczania i prowadzić zajęcia z uczniami, oceniać ich pracę wraz z przeprowadzeniem rocznej klasyfikacji. Uczniowie i absolwenci, jak co roku, choć nieco później, przystąpili do egzaminów, które dały im możliwość ubiegania się o przyjęcie do wybranych szkół wyższych. Podkreślić należy, że zarówno dla uczniów, ich rodziców, nauczycieli, a także dyrektorów szkół oraz organów prowadzących, był to szczególny okres, który wymagał zupełnie nowego podejścia do pracy,

realizowanej w innych niż zwykle okolicznościach i dzięki tym działaniom możliwe było kontynuowanie kształcenia w czasie epidemii Covid-19.

Nowy rok szkolny 2021/2022 rozpoczął się od 1 września w trybie stacjonarnym. Powrót do bezpośredniego nauczania powodował konieczność uwzględnienia wielu nowych kwestii związanych z odpowiednią organizacją nauki, w tym zapewnienie alternatywy w postaci zdalnej edukacji, stosowanie systemu zmianowego nauki, zmniejszenie liczebności klas, zapewnienie bezpieczeństwa uczniom poprzez stosowanie zasady dystansu społecznego, noszenie maseczek i dezynfekcję pomieszczeń. Niestety, w związku z narastającą falą epidemii, począwszy od dnia 20 grudnia 2021 r. zajęcia w szkołach zostały ponownie zawieszane i taki stan rzeczy trwał do końca roku 2021. W przypadku jednostek specjalnych, tj. w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach oraz w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej, o organizacji szkoły czy placówki decydował jej dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym. W zależności od rozwoju sytuacji związanej głównie z zachorowaniami uczniów, wychowanek czy nauczycieli, dyrektorzy korzystali z takiej możliwości. Obowiązek pracy stacjonarnej dotyczył również działalności poradni psychologiczno-pedagogicznych, które w reżimie sanitarnym były dostępne dla uczniów, rodziców i nauczycieli, świadcząc w tym trudnym okresie na ich rzecz swoje usługi. W celu zapobiegania, przeciwdziałania i ograniczenia rozprzestrzeniania się Covid-19 w środowisku szkolnym podjęto szereg działań poprawiających bezpieczeństwo i higienę pracy zarówno uczniów, jak i pracowników jednostek oświatowych. W tym zakresie Powiat podjął szereg działań, mających na celu wsparcie w zakresie wyposażenia nauczycieli i uczniów w sprzęt niezbędny do pracy i nauki zdalnej.

W drodze składanych wniosków, Powiat samodzielnie pozyskał środki z ogólnopolskich rządowych programów dedykowanych na wsparcie i organizację edukacji zdalnej, w tym w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”, programu „Aktywna tablica” oraz wsparcie na zakup sprzętu do edukacji zdalnej dla nauczycieli ze środków z tzw. „dodatkowych zajęć wspomagających dla uczniów”. Informacja o powyższych programach znajduje się w dalszej części materiału.

- Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020 –2024 „Aktywna tablica”. Ze środków dotacji celowej z budżetu państwa na zakup pomocy dydaktycznych skorzystały dwie jednostki oświatowe, tj. Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, Zespół Szkół Technicznych w Trzciance. Na zakup środków infrastrukturalnych w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych szkół w ramach Programu wydatkowano ogółem kwotę 35 000,00 zł (w tym środki z dotacji 28 000,00 zł, wkład własny powiatu 7 000,00 zł).
- „Laboratoria Przyszłości”. Program finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, dzięki któremu szkoły podstawowe otrzymały środki finansowe na zakup nowoczesnych narzędzi wspierających odkrywanie talentów i rozwijanie kompetencji przyszłości - takich jak współpraca, interdyscyplinarność, kreatywność i rozwiązywanie problemów. W Programie uczestniczyły dwie szkoły, tj. Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej. Na zakup sprzętu dydaktycznego wydatkowano ogółem kwotę 49.276,00 zł.
- Dodatkowe zajęcia wspomagające w szkole - w roku 2021 ze środków pochodzących ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na realizację zajęć wspomagających dla uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, skorzystało 78 nauczycieli z 9 jednostek oświatowych, w tym z 2 placówek niepublicznych dotowanych przez Powiat, tj. 2 zespołów szkół ponadpodstawowych. Na realizację zajęć w szkołach wydatkowano ogółem kwotę 80.201,26 zł. Z pozostałych niewykorzystanych środków z programu, wspartych środkami własnymi dokonano zakupu pomocy dydaktycznych, w tym 19 interaktywnych monitorów dotykowych, ogółem na kwotę 167.270,00 zł.

Dodatkowo ze środków własnych, które pod koniec roku zostały wygenerowane w budżetach jednostek, za zgodą organu prowadzącego dokonano zakupu wielu nowoczesnych urządzeń, w tym

monitorów i tablic interaktywnych, laptopów, komputerów stacjonarnych, czy projektorów wykorzystywanych do edukacji zdalnej. Szczegółowe informacje znajdują się w poniższych tabelach.

W materiale przesłanym członkom Komisji znajduje się szczegółowa informacja o środkach wydatkowanych w 2021 r. na podniesienie jakości bazy dydaktycznej w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również wykaz sprzętu zakupionego przez jednostki oświatowe.

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej przystąpili do dyskusji. Rozmawiano głównie o zadaniach, które dotąd nie zostały wykonane, a traktowane są przez Powiat jako pilne. Poruszono także problem insektów niszczących dach budynku Zespołu Szkół w Trzciance w kontekście wniosku złożonego Rządowego Funduszu polski łąd na termomodernizację obiektu.

Po zakończonej dyskusji informacja została przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną przyjęta.

#### **Ad. 4**

##### **Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji**

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 21.03.2022 r. Szczegółowo materiały omówiła obecna na posiedzeniu Sekretarz Powiatu. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do w/w materiałów.

#### **Ad. 5**

##### **Sprawy różne**

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 23 marca 2022 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury i Sportu  
/-/ Zygmunt Jasiewicz*

Protokolant:  
Natalia Rozalewicz